
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 19 febbraio 2007,
n. 138
 
POR Puglia 2000-2006, Complemento di Programmazione: Approvazione delle graduatorie dei progetti
pervenuti a seguito dell'avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 24/10/2006, Asse
III, misura 3.7 "Formazione Superiore", Azione a) "Formazione Post Qualifica - Area di
Specializzazione": Avviso n. 28/2006 pubblicato sul Burp n. 142 del 02/11/2006.
 
 
 
L'ANNO 2007 ADDÌ 19 DEL MESE DI FEBBRAIO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 02/11/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n. 142 la determinazione dirigenziale n. 781 del
24/10/2006 relativa all' "Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative
cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia, POR Puglia, Complemento di Programmazione
- Asse III , mis. 3.7 "Formazione Superiore" - Azione a), "Formazione post qualifica - Area di
specializzazione" - Avviso n. 28/2006.
 
La somma impegnata con la suddetta D.D. n. 781/2006 per il finanziamento degli interventi di cui

1



all'avviso n. 28/2006 è pari ad Euro 5.091.881,72, di cui:
- Euro 2.681.779,62 a valere sull'azione a) della misura 3.7
- Euro 760,102,10 a valere sui PIT
- Euro 1.650.000,00 a valere sui PIS
 
Con D.D. n. 115 del 15/02/2007, si è provveduto ad incrementare l'impegno assunto con D.D. n.
781/2006 di ulteriori Euro 437.960,21.
In esito all'Avviso n. 28/2006 sono pervenute al Settore Formazione Professionale richieste da parte di
n. 71 soggetti proponenti.
 
Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da funzionari del Settore
Formazione Professionale, a seguito dell'ordine di servizio del Dirigente dell'ufficio R.U.E.S. n.
34/5697/FP del 11/12/2006;
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell'art.49 della L.r. n.
13/2000, giuste determinazioni dirigenziali n. 1089 del 11/12/2006.
 
A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 71 soggetti proponenti, n. 68
soggetti sono stati dichiarati ammessi.
 
Le motivazioni di non ammissibilità delle restanti n. 3 proposte vengono di seguito riportate:
1. Comune di Zapponeta trattasi di proposta progettuale senza indicazione di classi post qualifica di
Istituto Professionale partner e quindi con azioni rivolte genericamente a possessori di diploma di
qualifica;
2. Associazione Magna Grecia - Taranto trattasi di proposta progettuale riferita non a classi di Istituti
Professionali senza indicazione di classi post qualifica;
3. Centro Formazione lavoro ICOS - Lecce trattasi di proposta progettuale riferita non a classi di Istituti
Professionali, senza indicazione di classi post qualifica.
 
I n. 68 soggetti proponenti dichiarati ammessi, hanno complessivamente presentato n. 597 progetti. I
progetti che risultano idonei sono n. 553 che hanno trovato capienza nelle risorse disponibili, e quindi
vengono finanziati in quando risultati idonei dalla valutazione di merito.
 
Restano invece esclusi in quanto afferenti a classi non oggetto dell'avviso (Anno Scolastico 2008/2009)
n. 44 progetti presentati da:
• I.P.S.S.A.R. Perotti
 (I.P.S.I.A. Majorana) - Bari 11 progetti
• I.P.S.I.A. Santarella
 (Associazione Kronos) - Bari 4 progetti
• I.I.S.S. "Einaudi" - Canosa
 di Puglia 13 progetti
• I.P.S.A.R. Annesso Conv.
 Borghi - Lucera 4 progetti
• I.P.S.I.A. Martinez - Galatina 2 progetti
• I.I.S.S. "Bellisario" - Ginosa 7 progetti
• I.I.S.S. "Don Milani-Pertini" -
 Grottaglie 3 progetti
 

2



In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione, secondo quanto stabilito al paragrafo 9
dell'avviso, è stata compilata la graduatoria dei progetti, indicando per ognuno di essi sia la provincia,
sia il PIT di riferimento (laddove esistente).
Si precisa che nessuna delle proposte progettuali presentate è riferita al PIT n.10.
 
Con il presente atto si intende pertanto approvare la graduatoria delle proposte progettuali presentate a
valere sulla misura 3.7, azione a), relative agli interventi di cui all'avviso pubblico n. 28/2006,
specificando che complessivamente risultano finanziati n. 553 progetti con una spesa complessiva di
Euro 5.529.841,93, secondo quanto riportato nell'allegato "A", parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
La spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari complessivamente ad Euro 5.529.841,93,
è garantita dall'impegno di spesa assunto con D.D. n. 781 del 24/10/2006, per Euro 5.091.881,72 e con
D.D. n. 115 del 15/02/2007 per Euro 437.960,21.
 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell'istruttoria di ammissibilità e della valutazione di merito delle proposte
progettuali presentate a valere sulla misura 3.7, azione a), relative agli interventi di cui all'avviso
pubblico n. 28/2006 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 24/10/2006 e pubblicato sul
BURP n. 142 del 02/11/2006;
 
• di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle riportate nella graduatoria di cui
all'allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto, dal quale risultano complessivamente
finanziati n. 553 progetti con una spesa complessiva di Euro 5.529.841,93;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, pari ad Euro 5.529.841,93, è
garantita dagli impegni assunti con D.D. n. 781 del 24/10/2006 e con D.D. n. 115 del 15/02/2007, così
come riportato nella sezione contabile;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale é composto da complessive n. 5 pagine e
contiene n. 1 allegato di n. 81 pagine (per complessive n. 86 pagine):
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore

3



Dr.ssa Loretta Garuti

4


